

1. Denumirea beneficiarului de stat
2. Organizatorul procedurii de achiziție
3. Obiectul achizițiilor Reparația drumului de acces sector Popîteni din satul Bălănești, raionul Nisporeni
localizat în s.Bălănești, r-nul Nisporeni

Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-1

Reparatia drumului de acces (Etapa I)

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de resurse manopera, materiale și mecanizme	
				Pe unitate de masura	Pe volumul total
1	2	3	4	5	6
1. Lucrari de terasament					
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (decaparea)	100 m3		1,325
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	2,981
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t		230,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	5,336
3	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3		1,325
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	0,477
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	0,005
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	0,530
4	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3		1,047
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	39,786
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	3,183
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	0,335
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	0,084
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	10,470
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (impingerea si asternerea pamintului)	100 m3		1,047
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	3,780
6	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3		1,047
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	1,248
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	1,665
7	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3		1,926
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	73,188
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	5,855
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	0,616
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	0,154
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	19,260
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (asternerea pamintului la rambleerea acostamentelor si in spatiile din spatele trotuarului)	m3		192,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	59,706
9	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3		1,926
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	2,296

1	2	3	4	5	6
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	3,062
10	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (cu transportarea la 1 km)	100 m3		1,186
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	45,068
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	3,605
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	0,380
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	0,095
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	11,860
11	RpDA04B	Scarificarea la 10 cm adincime cu autogrederul (k=2)	m2		2 543,580
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	101,743
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	5,087
12	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (nivelarea si compactarea 2543.58m2)	100 m3		7,631
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	9,096
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	12,133
		<i>Total</i>			
		Total Lucrari de terasament			
2. Amenajarea imbracamintei rutiere					
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrute, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 0/8 mm conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3		19,920
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	7,370
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	4,621
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	26,115
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	3,048
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	0,458
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	0,956
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra sparta fr.4-63, LA30, SM SR EN 13242+A1:2010, h=0.18m)	m3		454,850
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	272,910
	14111222016414	Piatra sparta fr.4-63, LA30	m3	0,2030	92,335
	14111222016714	Piatra sparta fr.4-63, LA30	m3	1,2190	554,462
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	68,228
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	19,104
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	117,351
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	6,823
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic, 0,65 l/m2	t		1,497
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	1,542
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,449
16	DB19G	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asphaltic deschis cu criblura BAD 22.4 leg, bitum 50/70)	m2		2 303,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	138,180
	11110001000131 16	Beton asphaltic deschis cu criblura BAD 22.4	t	0,1410	324,723
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	36,848
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	18,194
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	18,194
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	18,194
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic, 0,25 l/m2	t		0,576
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	0,593
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,173
18	DB16H	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregate	m2		2 303,000

1	2	3	4	5	6
		marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfatic cu criblura, BA16 rul, bitum 50/70)			
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	115,150
	1111000100013118	Beton asfatic cu criblura, BA16	t	0,0940	216,482
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,333
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	12,206
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	12,206
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	12,206
19		Beton asfatic cu criblura, BA16, bitum 50/70 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t		7,400
	1111000100013118	Beton asfatic cu criblura, BA16	t	1,0000	7,400
20	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm LA30 fr.4-32mm	m2		450,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	14,265
	141112220166020	Piatra sparta LA30 fr.4-32mm	m3	0,1260	56,700
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	3,150
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	1,580
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	0,436
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	4,950
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	0,202
		<i>Total</i>			
		Total Amenajarea imbracamintei rutiere			
		Total			
		Asigurarea sociala			
		Total			
		Cheltuieli de regie			
		Total			
		Beneficiu de deviz			
		Total			
		TVA			
		Total deviz:			

Elaborat

(numele, prenumele, funcția, semnătura,)

Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-2

Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de resurse manopera, materiale si mecanizme	
				Pe unitate de masura	Pe volumul total
1	2	3	4	5	6
1. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere					
1	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (CKM1.30)	buc		8,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	2,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	6,08
	26631021000024	Beton clasa C12/15	m3	0,1000	0,80
	28111063017964	Stilp metalic confectionat industrial CKM1.30	buc	1,0000	8,00
2	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare A700	buc		8,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	1,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	1,76
	26151073261065	Indicatoare(A700)	buc	1,0000	8,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	32,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	16,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	32,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	16,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	0,16
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	0,32
3	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare B700	buc		2,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	0,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	0,44
	26151073261066	Indicatoare(B700)	buc	1,0000	2,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	8,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	4,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	8,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	4,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	0,04
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	0,08
4	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare D-500	buc		2,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	0,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	0,44
	26151073261067	Indicatoare (D-500)	buc	1,0000	2,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	8,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	4,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	8,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	4,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	0,04
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	0,08
5	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (alb)	m2		93,450
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	35,511
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	8,411
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	68,219
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	32,707
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	4,486
6	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere, continind stilp complet (stilpi de semnalizare)	buc		65,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3000	19,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	11,70
	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	1,0000	65,00
	26611264010169	Stilp de semnalizare din mase plastice	buc	1,0000	65,00
		<i>Total</i>			
		Total Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere			

1	2	3	4	5	6
		Total			
		Asigurarea sociala			
		Total			
		Cheltuieli de regie			
		Total			
		Beneficiu de deviz			
		Total			
		TVA			
		Total deviz:			

Elaborat

(numele, prenumele, funcția, semnătura,)